
Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: UP I 01-041/24-85/15 
Podgorica, 11.06.2024. godine

Na osnovu člana 14 stav 1 alineja 24 Zakona o elektronskim medijima („SI. list CG", br. 46/10, 
40/11, 53/11, 6/13, 55/16, 92/17 i 82/20), člana 21 stav 1 Zakona o medijima („SI. list CG", br. 82/20), čl. 
18 i 19 Pravilnika o raspodjeli sredstava za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih 
komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima („SI. list CG", br. 3/23), tačke 34 Odluke o raspisivanju 
javnog konkursa za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija 
namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima za 2023. godinu (akt br UP I 01-041/24-85 
od 27.03.2024. godine) i Odluke o kriterijumima i metodologiji bodovanja prijava i zahtjeva na javni konkurs 
za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim 
i neprofitnim elektronskim medijima za 2023. godinu (akt br. UP I 01-041/24-86 od 27.03.2024. godine), 
Savjet Agencije za elektronske medije, na sjednici održanoj 11.06.2024. godine, donio je

RJEŠENJE
O RASPODJELI SREDSTAVA 

IZ FONDA ZA PODSTICANJE PLURALIZMA I RAZNOVRSNOSTI MEDIJA NAMIJENJENIH 
KOMERCIJALNIM I NEPROFITNIM ELEKTRONSKIM MEDIJIMA ZA 2023. GODINU

1. Sredstva u iznosu od 538.821,00 EUR, predviđena za grantove za povećanje obima, strukture i 
raznovrsnosti ponude programskih sadržaja iz sopstvene produkcije posvećenih tematskim oblastima 
od javnog interesa (grantovi za emitere), koja su predmet Odluke o raspisivanju javnog konkursa za 
raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih 
komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima za 2023. godinu, dodjeljuju se na sljedeći način:

Komercijalni radijski programi sa lokalnom pokrivenošću

Emiter Naziv
medija Programski sadržaj Broj

bodova
Dodijeljena

sredstva

Gresa Trade d.o.o. Radio
Elita

EU za Crnu Goru 46

9.909 €
Razumijevanje autizma - put ka 

inkluzivijem društvu 58

Eko - Ulcinj: grad zelene vizije 46
Agroturizam kao razvojna šansa 46

NVO Đakomo Adriatic Radio
Adriatic Almanah 53 7.965 €

Radio Zeta d.o.o. Radio
Zeta

Poljoprivreda i turizam 2 46
15.300 €

Za bolje i pravednije društvo 58

Ukupno 33.174 €

Specijalizovani radijski programi sa lokalnom pokrivenošću

Emiter Naziv
medija Programski sadržaj Broj

bodova
Dodijeljena

sredstva

NVO Stereotip Radio
City Izazovi interneta 68 3.990 €

Ukupno 3.990 €

1



Komercijalni radijski programi sa regionalnom i nacionalnom pokrivenošću

Emiter Naziv
medija Programski sadržaj Broj

bodova
Dodijeljena

sredstva

Media International 
Corporation d.o.o.

Radio
DRS

Vrijeme za čitanje 69

60.000 €
Ekologija i mi 67

Crnogorske dinastije 74
Sportski šampioni 67

Medijska pismenost 79

Antena M d.o.o. Radio 
Antena M

Drugačija radio veza 69

59.850 €
Svjesno roditeljstvo 69

Javna rasprava 69
Čiste ruke 74

Radio terapija 67

Oki Air Broadcasting 
d.o.o.

Elmag
Radio

Elmagova panorama 60

62.297 €
Zajedno smo jači 65
Turistički atlas 48

Moja zemlja, moja Crna Gora 60
Elmagova vrteška 55

My name d.o.o. Radio
Titograd

KULT ON/OFF 64
17.825 €Manjine - temeljna vrijednost 

suverene Crne Gore 64

Ukupno 199.972 €

Komercijalni televizijski programi sa lokalnom i regionalnom pokrivenošću

Emiter Naziv
medija Programski sadržaj Broj

bodova
Dodijeljena

sredstva

Boin d.o.o. TV Boin
Informiši se i ti 59

20.000 €
Pričamo vam priču iz našeg kraja 62

Ukupno 20.000 €

Komercijalni televizijski programi sa nacionalnom pokrivenošću

Emiter Naziv
medija Programski sadržaj Broj

bodova
Dodijeljena

sredstva

Nova M d.o.o. TV Nova 
M

Naslovi 70
143.305 €Sportski magazin 73

Iznova 65

Televizija Vijesti d.o.o. Televizija
Vijesti

Reflektor 60

138.380 €
Premotaj 65

Nedelja u retrovizoru 65
Sportske priče 58

Dokumentarni film 65

Ukupno 281.685 €
UKUPNO DODIJELJENA SREDSTVA 538.821 €

2



2. Direktorica Agencije će u roku od 15 dana od dana donošenja ovog Rješenja, sa podnosiocima 
prijava za grant koji su stekli pravo na sredstva iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti 
medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima za 2023. godinu, zaključiti 
ugovor o dodjeli sredstava za povećanje obima, strukture ili raznovrsnosti ponude sadržaja 
posvećenih tematskim oblastima od javnog interesa (Ugovor o grantu za emitera).

3. Izuzetno, ugovor iz tačke 2 ovog Rješenja neće biti zaključen ukoliko je podnosilac prijave za grant 
Fonda emiter:

a) nad kojim je otvoren stečaj ili postupak likvidacije nakon isteka roka za podnošenje prijava na 
javni konkurs za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija 
namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima za 2023.godinu, što utvrđuje 
Agencija po službenoj dužnosti ili

b) kome su računi blokirani u postupku prinudne naplate, što se potvrđuje dostavljanjem potvrde, 
od strane podnosioca prijave, koja ne smije biti starija od 10 dana od dana dana donošenja ovog 
Rješenja.

4. Podnosioci prijava za grant koji su stekli pravo na sredstva iz Fonda, dužni su da, po potrebi, dostave 
revidirane planove realizacije programskih sadržaja za koji su im dodijeljena sredstva iz tačke 1. ovog 
rješenja (tačka 2 Obrazac 2).

5. Podnosioci prijava za grant koji su stekli pravo na sredstva iz Fonda, dužni su da, po potrebi, dostave 
revidirane budžete (Obrazac 3).

6. Nedodijeljena sredstva u iznosu od 511.399,80 EUR, koja su bila opredijeljena za grantove za 
emitere i 89.554,15 EUR, koja su bila opredijeljena za grantove za samoregulatorna tijela, biće 
predmet raspodjele na sljedećem javnom konkursu.

7. Ovo Rješenje će se objaviti na veb-sajtu Agencije za elektronske medije.

8. Ovo Rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne 
Gore, u roku od 20 dana od dana dostavljanja.

9. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Savjet Agencije za elektronske medije (u daljem tekstu: Savjet Agencije) je, na sjednici održanoj
27.03.2024. godine, usvojio Odluku o raspisivanju javnog konkursa za raspodjelu sredstava iz Fonda za 
podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima 
za 2023.godinu (u daljem tekstu: „Odluka o javnom konkursu") i Odluku o kriterijumima i metodologiji 
bodovanja prijava i zahtjeva na javni konkurs za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i 
raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima za 2023. godinu (u 
daljem tekstu: „Metodologija bodovanja"). Metodologija bodovanja predstavlja prateći dio dokumentacije 
javnog konkursa.

Odluka o javnom konkursu je objavljena 28.03.2024. godine na veb sajtu'Agencije za elektronske 
medije www.aemca.org (u daljem tekstu: Agencija). Njome je raspisana raspodjela sredstava iz Fonda za 
podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima 
za 2023. godinu, i to:

a) 1.050.220,33 EUR putem grantova za povećanje obima, strukture i raznovrsnosti ponude 
programskih sadržaja iz sopstvene produkcije posvećenih tematskim oblastima od javnog interesa 
(u daljem tekstu: grantovi za emitere);

b) 89.554,15 EUR putem grantova za pokriće operativnih troškova samoregulatornih tijela (u daljem 
tekstu: grantovi za samoregulatorna tijela).

Rok za podnošenje prijava na javni konkurs je bio 07.05.2024. godine do 15.00 sati (tačka 31. 
Odluke o javnom konkursu).

Savjet Agencije je, na sjednici održanoj 10.05.2024. godine, otvorio sve pristigle prijave i zahtjeve i 
konstatovao da je na javni konkurs podnijeto 18 prijava za grantove za emitere.

3

http://www.aemca.org


Polazeći od uslova propisanih Odlukom o javnom konkursu i Pravilnikom o raspodjeli sredstava iz 
Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjih komercijalnim i neprofitnim elektronskim 
medijima (u daljem tekstu: Pravilnik), a u cilju dobijanja podataka o podnosiocima prijava/zahtjeva koje je 
Agencija dužna da pribavi po službenoj dužnosti, Agencija je za 17 podnosioca prijava, s obzirom na to je 
jedna prijava neblagovremena:

- dana 10.05.2024. godine, uputila zahtjev Poreskoj upravi -  Centralni registar privrednih subjekata 
kojim je tražena informacija da li je pokrenut postupak likvidacije nad pravnim licima -  podnosiocima 
prijava. Dana 27.05.2024. godine nadležni organ je dostavio odgovor (akt broj 01/2-1-2065/2-24 od
15.05.2024. godine, zaveden kod Agencije pod br. UP I 03-041/24-85/13 od 27.05.2024. godine) sa 
potvrdama o statusu pravnih lica na osnovu kojih se može zaključiti da su registrovani, kao i da nad 
istima nije otvoren postupak likvidacije. Takođe, konstatovano je da NVO „Stereotip" Podgorica nije 
upisan -  registrovan kao privredni subjekat.

- dana 10.05.2024. godine, uputila zahtjev Privrednom sudu Crne Gore kojim je tražena informacija da 
li je pokrenut postupak stečaja nad pravnim licima -  podnosiocima prijava. Dana 16.05.2024. godine 
nadležni organ je dostavio odgovor (akt broj Su.br. 517/24 od 14.05.2024. godine, zaveden kod 
Agencije pod br. UP I 03-041/24-85/7 od 16.05.2024. godine) kojim je utvrđeno da nad navedenim 
pravnim licima nije otvoren postupak stečaja.

- dana 10.05.2024. godine, uputila zahtjev Ministarstvu kulture i medija, kojim je tražena informacija 
da li su podnosioci prijava dostavili podatke o učešću finansiranja iz budžeta Crne Gore ili budžeta 
jedinica lokalne samouprave, odnosno od pravnih lica koja su u državnoj svojini ili koja se, u cjelini ili 
većinski, finansiraju iz javnih prihoda (oglašavanje, grantovi, krediti, subvencije i drugo), u strukturi 
prihoda u 2023. godini, saglasno čl. 13 i 16 Zakona o medijima. Dana 17.05.2024. godine nadležni 
organ je dostavio odgovor (akt broj 13-082/24-1488/2 od 15.05.2024. godine, zaveden kod Agencije 
pod br. UP I 03-041/24-85/10 od 17.05.2024. godine) kojim se utvrđuje da od svih privrednih 
društava i nevladinih organizacija -  osnivača medija za koje su traženi podaci, ovu obavezu nijesu 
ispunili:

- RTV „Mir & Teuta" d.o.o. Ulcinj (TV Teuta);

- „Adria TV" d.o.o. Podgorica (TV Adria);

- ,,TDI Radio" d.o.o. Podgorica (TDI Radio);

- „Lutrija Crne Gore" a.d. Podgorica (TV 7) za koje je posebno istaknuto da je: „dostavilo 
evidenciju o uplatama organa javnog sektora po osnovu oglašavanja i  drugih ugovorenih 
usluga u skladu sa čl. 16 st. 1 Zakona o medijima za 2023. godinu. Međutim budući da je  ista 
upućena preporučenom pošiljkom  M inistarstvu kulture i  medija dana 07.05.2024. godine, a da 
je  članom 16 st. 3 Zakona o medijima propisano da su osnivači medija dužni da evidenciju iz  
stava 1 ovog člana dostave M inistarstvu najkasnije do 31. marta tekuće godine za prethodnu 
godinu, iz  toga pro izilazi da je  pomenuta evidencija dostavljena neblagovremeno, odnosno 
nakon isteka zakonskog roka. Takođe, navedeno pravno lice nije dostavilo podatke o iznosu 
finansijskih sredstava dobijenih od javnog sektora za pružanje javn ih usluga u skladu sa čl. 13 
st. 2 tačka 2 i  stav 6 Zakona o m edijim đ\

- dana 10.05.2024. godine, uputila zahtjev Ministarstvu javne uprave, kojim je tražena informacija da li 
su sljedeće nevladine organizacije upisane u evidenciju aktivnih nevladinih organizacija, odnosno da 
li je u vezi sa njima pokrenut postupak likvidacije (brisanja):

- NVO „Đakomo Adriatic" Bijelo Polje,

- NVO „Stereotip" Podgorica,

- NVO Kulturni centar „Homer" Podgorica.

Dana 16.05.2024. godine, nadležni organ je dostavio odgovor (akt broj 01-056/24-2336/2 od
13.05.2024. godine, zaveden kod Agencije pod br. UP I 03-041/24-85/8 od 16.05.2024. godine) u 
kom navodi da su sve tri nevladine organizacije upisane u Registar NVO sa aktivnim statusom.

- dana 10.05.2024. godine, uputila zahtjev Poreskoj upravi, kojim je tražena informacija da li su 
osnivači medija do roka za podnošenje prijava na javni konkrus (7. maja 2024. godine), izmirili 
dospijele finansijske obaveze po osnovu poreza (poreza na dohodak fizičkih lica) i doprinosa za

4



socijalno osiguranje ili poštuju važeći protokol ili drugi akt o reprogramu duga. Od nadležnih 
područnih jedinica Poreske uprave Agenciji su dostavljeni sljedeći podaci:

Dana 13.05.2024. godine, Poreska uprava -  PJ Budva / Ekspozitura Ulcinj dostavila je odgovor sa 
uvjerenjem za:

- privredno društvo „Gresa trade" d.o.o. Ulcinj iz koga se utvrđuje da ovo pravno lice na dan
07.05.2024. godine ima izmirene poreske obaveze po osnovu poreza i doprinosa za obavezno 
socijalno osiguranje na i iz ličnih primanja zaključno sa 31.03.2024. godine, i

- privredno društvo RTV „Mir & Teuta" d.o.o. Ulcinj u kojem se navodi da ovo pravno lice na dan
07.05.2024. godine ima izmirene poreske obaveze po osnovu poreza i doprinosa za obavezno 
socijalno osiguranje na i iz ličnih primanja zaključno sa 31.03.2024. godine. Napomenuto je da 
je Poreskom obvezniku odobren reprogram poreskih obaveza Riješenjem br. 17/03-2-803/2- 
2023 od 10.08.2023. godine kojim je odobren reprogram poreskih obaveza'sa rokom otplate 
od 60 mjeseci. Imenovani shodno utvrđenoj dinamici plaćanja izmiruje dospjele rate po 
reprogramu - izmirena 21 dospjela rata.

Dana 16.05.2024. godine, Poreska uprava -  PJ Podgorica sa ekspoziturama dostavila je odgovor sa 
obavještenjem u vezi sa pravnim licima sa sjedištem u Podgorici, Danilovgradu i Tuzima, za koja su 
traženi podaci i u njemu navela sledeće:

- privredno društvo „Adria TV" d.o.o. Podgorica na dan 07.05.2024. godine podnijelo je poreske 
prijave i prema istim, obračunao obaveze po osnovu poreza i doprinosa iz i na lična primanja 
zaposlenih po osnovu podnijetih IOPPD obrazaca, zaključno sa 03/2024 i po tom osnovu ima 
neizmirenih poreskih obaveza u iznosu od 1.384,72 € (porezi i doprinosi iz i na lična primanja 
izmireni su zaključno sa 02/2024 godine),

- privredna društva: „Antena M" d.o.o. Podgorica, „My Name" d.o.o. Podgorica, „Nova M" d.o.o. 
Podgorica, „Lipa Media" d.o.o. Danilovgrad, „Televizija Vijesti" d.o.o. Podgorica, NVO Kulturni 
centar „Homer" Podgorica, „Media International Corporation" d.o.o. Podgorica, NVO 
„Stereotip" Podgorica, „Oki Air Broadcasting" d.o.o. Podgorica, ,,TDI Radio" d.o.o. Podgorica, 
„Radio Zeta" d.o.o. Podgorica, „Boin" d.o.o. Tuzi i „Lutrija Crne Gore" a.d. Podgorica, nemaju 
neizmirenih poreskih obaveza.

Dana 23.05.2024. godine, Poreska uprava -  PJ Bijelo Polje dostavila je odgovor sa Uvjerenjem u vezi 
sa NVO „Đakomo Adriatic" (Radio Adriatic), iz kog se utvrđuje da je emiter obračunao, prijavio i 
uplatio poreske obaveze i to porez na dohodak fizičkih lica i doprinosa za obavezno socijalno 
osiguranje IOPPD podnijet zaključno sa mjesecom martom 2024. godine i da po tom osnovu nema 
neizmirenih obaveza.

Na sjednici održanoj dana 23.05.2024. godine, Savjet Agencije je izvršio uvid u podnijete prijave i 
uputio, saglasno tač. 32 Odluke o javnom konkursu, emiterima radijskih programa „Radio Elita", „Radio 
Titograd", „Radio Antena M", „Elmag Radio" i „Radio Zeta" i televizijskog programa ,,TV 7" zahtjeve za 
dopunu dokumentacije, koja nije osnov za bodovanje, odnosno ne može uticati na rezultate bodovanja.

Na sjednici održanoj 11.06.2024. godine, Savjet Agencije je utvrdio da ima sedam prijava koje je 
potrebno odbiti i 11 potpunih i blagovremenih prijava.

U skladu sa navedenim Savjet Agencije je donio pojedinačna rješenja kojima je odbio sedam prijava 
za grantove za emitere i to: „Neboelectronic" d.o.o. iz Herceg Novog, emitera opšteg radijskog programa 
„Radio S" (Rješenje broj UP I 01-041/24-182/1 od 11.06.2024. godine), NVO „Kulturni centar Homer" iz 
Podgorice, emitera radijskog programa „Radio Homer" (Rješenje broj UP I 01-041/24-176/1 od 11.06.2024. 
godine), „Lipa Media" d.o.o. iz Danilovgrada, emitera televizijskog programa „TV F  ( Rješenje broj UP I 01- 
041/24-179/1 od 11.06.2024. godine), ,,TDI Radio" d.o.o. iz Podgorice, emitera radijskog programa ,,TDI 
Radio" (Rješenje broj UP I 01-041/24-177/1 od 11.06.2024. godine), „Mir & Teuta" d.o.o. iz Ulcinja, emitera 
televizijskog programa „TV Teuta" (Rješenje broj UP I 01-041/24-181/1 od 11.06.2024. godine), „Adria TV' 
d.o.o. iz Podgorice, emitera televizijskog programa „Adria TV" (Rješenje broj UP I 01-041/24-173/1 od
11.06.2024. godine) i „Lutrija Crne Gore" AD Podgorica, emitera televizijskog programa „TV T  (Rješenje broj 
UP I 01-041/24-169/3 od 11.06.2024. godine).

5



Savjet Agencije je razmotrio 11 blagovremenih i potpunih prijava na javni konkurs sljedećih emitera:

Redni
broj Arh.broj prijave Emiter ID medija Naziv programskog sadržaja

1 UPI 01-041/24-156 Gresa Trade d.o.o. Radio Elita EU za Crnu Goru
2 UPI 01-041/24-156 GresaTrade d.o.o. Radio Elita Razumijevanje autizma - put 

ka inkluzivijem društvu
3 UPI 01-041/24-156 Gresa Trade d.o.o. Radio Elita Eko - Ulcinj: grad zelene 

vizije
4 UPI 01-041/24-156 Gresa Trade d.o.o. Radio Elita Agroturizam kao razvojna 

šansa
5 UPI 01-041/24-157 Preduzeće za informisanje i 

marketing Nova M d.o.o. TV Nova M Naslovi

6 UPI 01-041/24-157 Preduzeće za informisanje i 
marketing Nova M d.o.o. TV Nova M Sportski magazin

7 UPI 01-041/24-157 Preduzeće za informisanje i 
marketing Nova M d.o.o. TV Nova M Iznova

8 UPI 01-041/24-159 My name d.o.o. Radio Titograd KULT ON/OFF
9 UPI 01-041/24-159 My name d.o.o. Radio Titograd Manjine - temeljna vrijednost 

suverene Crne Gore
10 UPI 01-041/24-161 Media International Corporation 

d.o.o. Radio DRS Vrijeme za čitanje

11 UPI 01-041/24-161 Media International Corporation 
d.o.o. Radio DRS Ekologija i mi

12 UPI 01-041/24-161 Media International Corporation 
d.o.o. Radio DRS Crnogorske dinastije

13 UPI 01-041/24-161 Media International Corporation 
d.o.o. Radio DRS Sportski šampioni

14 UPI 01-041/24-161 Media International Corporation 
d.o.o. Radio DRS Medijska pismenost

15 UPI 01-041/24-162 NVO Stereotip Radio City Izazovi interneta
16 UPI 01-041/24-163 Boin d.o.o. TV Boln Informiši se i ti
17 UPI 01-041/24-163 Boln d.o.o. TV Boin Pričamo vam priču iz našeg 

kraja
18 UPI 01-041/24-166 Antena M d.o.o. Radio Antena M Drugačija radio veza
19 UPI 01-041/24-166 Antena M d.o.o. Radio Antena M Svjesno roditeljstvo
20 UPI 01-041/24-166 Antena M d.o.o. Radio Antena M Javna rasprava
21 UPI 01-041/24-166 Antena M d.o.o. Radio Antena M Čiste ruke
22 UPI 01-041/24-166 Antena M d.o.o. Radio Antena M Radio terapija
23 UPI 01-041/24-167 NVO Đakomo Adriatic Radio Adriatic Almanah
24 UPI 01-041/24-168 Oki Air Broadcastlng d.o.o. Elmag Radio Elmagova panorama
25 UPI 01-041/24-168 Oki Air Broadcastlng d.o.o. Elmag Radio Zajedno smo jači
26 UPI 01-041/24-168 Oki Air Broadcasting d.o.o. Elmag Radio Turistički atlas
27 UPI 01-041/24-168 Oki Air Broadcasting d.o.o. Elmag Radio Moja zemlja, moja Crna Gora
28 UPI 01-041/24-168 Oki Air Broadcasting d.o.o. Elmag Radio Elmagova vrteška
29 UPI 01-041/24-171 Radio Zeta d.o.o. Radio Zeta Poljoprivreda i turizam 2
30 UPI 01-041/24-171 Radio Zeta d.o.o. Radio Zeta Za bolje i pravednije društvo
31 UPI 01-041/24-172 Televizija Vijesti d.o.o. Televizija Vijesti Reflektor
32 UPI 01-041/24-172 Televizija Vijesti d.o.o. Televizija Vijesti Premotaj
33 UPI 01-041/24-172 Televizija Vijesti d.o.o. Televizija Vijesti Nedelja u retrovizoru
34 UPI 01-041/24-172 Televizija Vijesti d.o.o. Televizija Vijesti Sportske priče
35 UPI 01-041/24-172 Televizija Vijesti d.o.o. Televizija Vijesti Dokumentarni film

6



Tačkom 9 Odluke o javnom konkursu i tačkom 2 Metodologije bodovanja, predviđeno je da će Savjet 
Agencije sredstva namijenjena za grantove za emitere dodijeliti na osnovu sljedećih kriterijuma:

Kriterijum/podkriterijum Maksimalni broj 
bodova za kriterijum

A. Sopstvena produkcija 40

B. Broj zaposlenih angažovanih na aktivnostima u vezi sa programskim 
sadržajem za koji je podnesena prijava 10

C. Doprinos poboljšanju ponude (izbora) programskih sadržaja posvećenih 
ranjivim grupama, posebno osobama sa oštećenim sluhom ili vidom, kao i 
programskih sadržaja na albanskom ili romskom jeziku

15

D. Zona pokrivanja određenog radijskog ili televizijskog programa 3

E. Značaj programskog sadržaja za realizaciju tema iz tačke 4 ove Odluke, a 
posebno za promociju kulturne raznolikosti, očuvanja tradicije i identiteta Crne 
Gore, nauke, kulture, umjetnosti i obrazovanja, zaštite prava i dostojanstva 
manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih zajednica od diskriminacije, 
stereotipa i predrasuda, djece i mladih, borbe protiv korupcije, društvene 
integracije ranjivih kategorija društva (lica sa invaliditetom, nezaposlena lica, 
lica treće životne dobi, samohrani roditelji, žrtve porodičnog nasilja i drugi) i 
promociju medijske pismenosti i medijskog profesionalizma

12

F. Usaglašenost, realnost i opravdanost plana realizacije i predloženog budžeta 
za proizvodnju programskog sadržaja 15

G. Omogućavanje interaktivnosti i participativnosti slušalaca/gledalaca i 
unapređenje kulture društvenog i političkog dijaloga 5

Pri tome, Odlukom o javnom konkursu (tačka 4) je predviđeno da će se grantovima za emitera 
finansirati programski sadržaji iz sopstvene produkcije koji su značajni za:

a) promociju kulturne raznolikosti, očuvanje tradicije i identiteta Crne Gore;
b) evropske integracije Crne Gore;
c) aktuelne društvene, političke i ekonomske teme;
d) nauku, kulturu, umjetnost i obrazovanje;
e) zaštitu prava i dostojanstva manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih zajednica od 

diskriminacije, stereotipa i predrasuda;
f) djecu i mlade;
g) zaštitu životne sredine i održivi razvoj;
h) promociju zdravlja, sporta i zdravih stilova života;
i) promociju poljoprivrede i turizma;
j) afirmaciju preduzetništva;
k) zaštitu potrošača;
I) borbu protiv korupcije;
m) borbu protiv bolesti zavisnosti;
n) društvenu integraciju ranjivih kategorija društva (lica sa invaliditetom, nezaposlena lica, lica treće 

životne dobi, samohrani roditelji, žrtve porodičnog nasilja i drugi);
o) razvoj civilnog društva i volonterizma; 
p) promociju medijske pismenosti i medijskog profesionalizma i
q) promociju radnih prava i njihove zaštite.

Tačkom 5 Odluke o javnom konkursu predviđeno je da će se prilikom utvrđivanja obima i strukture 
sopstvene produkcije primjenjivati odredbe Pravilnika o uslovima za određivanje programskih sadržaja koji se 
smatraju sopstvenom produkcijom („SI. list CG", br. 11/12).

7



Odredbom čl. 11 st. 5 Pravilnika je predviđeno da se prijava emitera može podnijeti za najviše pet 
programskih sadržaja za određeni radijski ili televizijski program od kojih maksimalno dva mogu biti 
posvećena istoj tematskoj oblasti.

Imajući u vidu navedenu odredbu Pravilnika, kao i da su emiteri „Televizija Vijesti" i „Antena M" 
prijavili tri sadržaja posvećena istoj temi Savjet Agencije je:

prilikom bodovanja prijave emitera „Televizija Vijesti" d.o.o. (Televizija Vijesti), u dijelu koji 
se odnosi na sadržaj „Dokumentarni film", imao u vidu informacije sadržane u opisu sadržaja 
(sinopsis) i zaključio da se ovaj sadržaj, svrstan od strane emitera u tematsku oblast 
„Evropske integracije Crne Gore", dominantno odnosi na temu „Borba protiv korupcije", te je 
tako i bodovan.

prilikom bodovanja prijave emitera „Antena M" d.o.o. (Radio Antena M), u dijelu koji se 
odnosi na sadržaj „Čiste ruke", imao u vidu informacije sadržane u opisu sadržaja (sinopsis) i 
zaključio da se ovaj sadržaj, svrstan od strane emitera u tematsku oblast „Aktuelne 
društvene, političke i ekonomske teme", odnosi na temu „Borba protiv korupcije", te je tako i 
bodovan.

Imajući u vidu navedeno, Savjet Agencije je nakon analize programskih sadržaja obuhvaćenih 
blagovremenim i potpunim prijavama za grantove za emitere, na sjednici održanoj 11.06.2024. godine izvršio 
bodovanje i sačinio pregled ostvarenih bodova koji se nalazi u Prilogu 1 ovog Rješenja i čini njegov sastavni 
dio (Prilog 1 „Bodovanje za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija 
namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima za 2023. godinu").

Tačkom 11 Odluke o javnom konkursu je predviđeno da se svaki programski sadržaj boduje po 
svakom kriterijumu iz tačke 9 ove Odluke. Takođe je predviđeno da će programski sadržaj biti uključen u 
bodovanje čitave prijave, na osnovu kojeg će se izvršiti raspodjela sredstava, ako ostvari minimalno 40 
bodova.

Članom 10 stav 1 Pravilnika, propisano je da u toku jedne godine komercijalnom emiteru mogu biti 
dodijeljena sredstva iz Fonda najviše do iznosa:

20% ukupnih prihoda ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj je raspisan javni konkurs - za
emitere sa ukupnim godišnjim prihodom većim od 400.001€, ali ne više od 35% sredstava koja se
dodjeljuju za određenu kategoriju emitera, saglasno stavu 3 člana 5 ovog Pravilnika;

25% ukupnih prihoda ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj je raspisan javni konkurs - za
emitere sa ukupnim godišnjim prihodom većim od 300.001€ do 400.000€;

30% ukupnih prihoda ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj je raspisan javni konkurs - za
emitere sa ukupnim godišnjim prihodom od 100.001€ do 300.000€;

35% ukupnih prihoda ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj je raspisan javni konkurs - za 
emitere sa ukupnim godišnjim prihodom od 50.001€ do 100.000€;

40% ukupnih prihoda ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj je raspisan javni konkurs - za 
emitere sa ukupnim godišnjim prihodom od 20.001€ do 50.000€;

50% ukupnih prihoda ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj je raspisan javni konkurs - za 
emitere sa ukupnim godišnjim prihodom od 10.001 do 20.000€ i

100% ukupnih prihoda ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj je raspisan javni konkurs - za 
emitere sa ukupnim godišnjim prihodom manjim od 10.000€.

Stavom 2 člana 10 Pravilnika je propisano da u ukupni prihod ulazi samo prihod od djelatnosti 
posvećene emitovanju radijskog odnosno televizijskog programa za čije sadržaje komercijalni emiter podnosi 
prijavu, koji čine prihodi od pružanja usluga komercijalnih audiovizuelnih komunikacija i drugi prihodi 
direktno vezani za prodaju ili reemitovanje njegoovg radijskog odnosno televizijskog programa.

St. 3 i 4 člana 10 Pravilnika je propisano i da u toku jedne godine:

neprofitnom emiteru mogu biti dodijeljena sredstva iz Fonda najviše do iznosa 30% ukupnih 
prihoda ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj je raspisan javni konkurs:

8



komercijalnom, odnosno neprofitnom emiteru, mogu biti dodijeljena sredstva iz Fonda najviše do 
iznosa definisanih stavom 1 odnosno 2 člana 10 Pravilnka, ali ne više od:

40% sredstava koja se dodjeljuju za komercijalne TV emitere sa nacionalnom 
pokrivenošću, saglasno stavu 3 člana 5 Pravilnika;

30% sredstava koja se dodjeljuju za komercijalne TV emitere sa regionalnom i lokalnom 
pokrivenošću, saglasno stavu 3 člana 5 ovog Pravilnika;

30% sredstava koja se dodjeljuju za komercijalne radio emitere sa nacionalnom i 
regionalnom pokrivenošću, saglasno stavu 3 člana 5 ovog Pravilnika;

20% sredstava koja se dodjeljuju za komercijalne radio emitere sa lokalnom 
pokrivenošću, saglasno stavu 3 člana 5 ovog Pravilnika;

50% sredstava koja se dodjeljuju za neprofitne ili specijalizovane emitere, saglasno 
stavu 3 člana 5 Pravilnika.

Savjet Agencije je podnosiocima prijava NVO „Đakomo Adriatic" Bijelo Polje, „Radio Zeta" d.o.o. 
Podgorica, NVO „Stereotip" Podgorica , „Media International Corporation" d.o.o. Podgorica, „Antena M" d.o.o. 
Podgorica, „My name" d.o.o. Podgorica, „Boin" d.o.o. Tuzi, „Nova M" d.o.o. Podgorica i „Televizija Vijesti" 
d.o.o. Podgorica odobrio sredstva u iznosima traženim prijavama.

Izuzetno, Savjet Agencije je podnosiocima prijava „Gresa Trade" d.o.o. Ulcinj i „Oki Air Broadcasting" 
d.o.o. Podgorica odobrio sredstva u iznosu koji je manji u odnosu na traženi, a iz sljedećih razloga:

privredno društvo „Gresa Trade" d.o.o. je podnijetom prijavom tražilo sredstva u iznosu od
12.800,00 €. Međutim, navedeni iznos nije mogao biti dodijeljen s obzirom na ograničenje 
propisano u čl. 10 st. 1 alineja 5 Pravilnika. Navedenom odredbom je predviđeno da za 
godinu za koju se raspisuje javni konkurs, komercijalnom emiteru mogu biti dodijeljena 
sredstva iz Fonda najviše do iznosa 40 % od ukupnih prihoda (prihodi od djelatnosti 
posvećene emitovanju radijskih programa) ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj je 
raspisan javni konkurs. Imajući u vidu navedeno, kao i prihode emitera ostvarene u 2023. 
godini, ovom emiteru je dodijeljen iznos od 9.909 €.
privredno društvo „Oki Air Broadcasting" d.o.o. Podgorica je prijavom tražilo sredstva na ime 
zarade za jednog zaposlenog u visini koja je suprotna čl. 24 st. 2 tač. 1 Pravilnika. Navedena 
odredba Pravilnika predviđa da su opravdani troškovi u smislu ovog Pravilnika troškovi 
obuhvaćeni odobrenim budžetom, između ostalog i troškovi obračunatih i isplaćenih bruto 
zarada i drugih ličnih primanja, do visine dvije prosječne bruto zarade u Crnoj Gori za 
prethodnu godinu, pos zaposlenom. Analizom predloženog budžeta utvrđeno je da je ovo 
pravno lice za jednog zaposlenog - računovođu predvidjelo zaradu u iznosi od 4.000 € 
mjesečno, a što je u suprotnosti sa navedenom odredbom Pravilnika. S tim u vezi, traženi 
iznos je usklađen sa ovom odredbom Pravilnika, te je po ovoj stavci emiteru umjesto 
traženih 4.000 € mjesečno dodijeljen iznos od maksimalno dvije prosečne bruto zarade na 
nivou Crne Gore, odnosno 1.974 €. Imajući u vidu sve naprijed navedeno, prilikom 
donošenje odluke o visini dodijeljenih sredstava ovom emiteru, Savjet je dodijeljeni iznos u 
odnosu na traženi umanjio za iznos sredstava 8.104 € koji je suprotan navedenoj odredbi 
Pravilnika. Emiteru su dodijeljena sredstva u iznosu od 62.297 € umjesto traženih 70.400,70 
€.

Imajući u vidu navedeno, Savjet Agencije je izvršio raspodjelu sredstava kako je navedeno u tački 1 
ovog Rješenja, uvažavajući parametre: broj ostvarenih bodova, tražene i 'najviše iznose koji mogu biti 
dodijeljeni po određenom emiteru u odnosu na ukupni prihod ostvaren u 2023. godini i u odnosu na sredstva 
opredijeljena za određenu grupu radijskih ili televizijskih emitera prema strukturi iz tač. 3 Odluke o javnom 
konkursu.

Savjet Agencije je konstatovao da su ostala nedodijeljena sredstva u iznosu od 511.399,80 EUR (za 
grantove za emitere) i 89.554,15 EUR (za grantove za samoregulatorna tijela), koja će, saglasno članu 33 
stav 4 Pravilnika biti predmet raspodjele na sljedećem javnom konkursu.

Polazeći od člana 20 Pravilnika i tačke 38 Odluke o javnom konkursu, direktorica Agencije će, u roku 
od 15 dana od dana donošenja ovog Rješenja, sa podnosiocima prijava za grantove za emitere, koji su stekli 
pravo na sredstva iz Fonda, zaključiti ugovor o dodjeli sredstava za povećanje obima, strukture ili

9



raznovrsnosti ponude sadržaja posvećenih tematskim oblastima od javnog interesa (Ugovor o grantu za 
emitera), u skladu sa čl. 20, 21. i 23. Pravilnika. Izuzetno, saglasno članu 20 stav 2 Pravilnika, ugovor neće 
biti zaključen ukoliko je korisnik Fonda emiter:

a) nad kojim je otvoren stečaj ili postupak likvidacije nakon isteka roka za podnošenje prijava na 
javni konkurs za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija 
namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima za 2023.godinu, što će utvrditi 
Agencija po službenoj dužnosti, ili

b) kome su računi blokirani u postupku prinudne naplate, što se potvrđuje dostavljanjem potvrde, 
od strane podnosioca prijava, koja ne smije biti starija od 10 dana od dana donošenja ovog 
Rješenja.

U cilju blagovremene realizacije aktivnosti u vezi sa zaključivanjem Ugovora o grantu za emitera, 
podnosioci prijava za grant, koji su stekli pravo na sredstva iz Fonda, su dužni da po potrebi dostave 
revidirane planove realizacije programskih sadržaja za koji su im dodijeljena sredstva iz tačke 1. ovog 
Rješenja (tačka 2 Obrazac 2), kao i revidirane budžete (Obrazac 3).

Članom 18 Pravilnika i tačkom 34 Odluke o raspisivanju javnog konkursa propisano je da će u roku 
od 60 dana od dana isteka roka za podnošenje prijava na javni konkurs, Savjet Agencije donijeti Odluku o 
dodjeli sredstava iz Fonda, na osnovu kriterijuma za odlučivanje i metodologije bodovanja, koji čine sastavni 
dio javnog konkursa. Članom 19 Pravilnika je propisano da o dodjeli sredstava iz Fonda Savjet Agencije 
odlučuje rješenjem.

Saglasno navedenom Savjet Agencije je odlučio kao u dispozitivu ovog Rješenja. Ovo Rješenje će se 
objaviti na veb-sajtu Agencije.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Ovo Rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne 
Gore, u roku od 20 dana od dana dostavljanja.

Prilog 1: „Bodovanje za raspodjelu sred , _ alizma i
raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima za 
2023. godinu"

Dostavljeno:
Emiterima koji su ostvarili pravo na sredstva iz Fonda
Direktor Agencije za elektronske medije
Savjet Agencije za elektronske medije
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Sektor za nadzor nad radom pružalaca AVM usluga
Služba za informacione-komunikacione tehnologije
Arhiva

Prilog:

10



Prilog 1: Bodovanje za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje p luralizma i raznovrsnosti medija nam ijenjenih komercijaln im  i neprofitnim  elektronskim  medijima za 2023. godinu

Privredno društvo /NVO 
(podnosilac prijave) ID medija Naziv progamskog sadržaja

A - SOPSTVENA PRODUKCIJA

3 - 
BR

OJ
 Z

AP
OS

LE
NI

H 
AN

GA
ŽO

VA
NI

H 
NA 

AK
TIV

NO
ST

IM
A 

U 
VE

ZI 
SA

 
PR

OG
RA

MS
KIM

 
SA

DR
ŽA

JE
M

C - DOPRINOS POBOLJŠANJU 
PONUDE PROGRAMSKIH 
SADRŽAJA POSVEĆENIH 

RANJIVIM GRUPAMA, POSEBNO 
OSOBAMA SA OŠTEĆENIM 
SLUHOM ILI VIDOM, KAO I 

PROGRAMSKIH SADRŽAJA NA 
ALBANSKOM I ROMSKOM JEZIKU

TELE

8O

3
O

°  i  7 o

EUK
DLUO

TEMA

Š

1 *

1 
 ̂ Ž

F - USAGLAŠENOST, 
REALNOST I OPRAVDANOST 

PLANA REALIZACIJE I 
PREDLOŽENOG BUDŽETA

p  
s  s 

p  

¡ 1  

i s <

U f

UKUPAN BROJ 
BODOVA

A1 - ukupno 
emitovanje

A2 - Stepen 
složenostt

3

f

Bro
j 

bo
cb

va

I

Bro
j 

Bo
cb

va

-§ |
% 8 

1 |J 
*

1

t i  

N i

1
&

?  S 
|  £ 

1 f

t i  
§ e

1 UPI 01-041/24-156 Gresa Trade d.o.o. Radio Elita EU za Crnu Goru 210 5 B 10 10 5 0 5 1 5 5 0 0 46

2 UPI 01-041/24-156 Gresa Trade d.o.o. Radio Elita Razumijevanje autizma - put ka inkluzivijem duštvu 180 5 B 10 10 5 5 5 1 12 5 0 0 58

3 UPI 01-041/24-156 Gresa Trade d.o.o. Radio Elita Bco - Ulcinj: grad zelene vizije 180 5 B 10 10 5 0 5 1 5 5 0 0 46

4 UPI 01-041/24-156 Gresa Trade d.o.o. Radio Elita Agoturizam kao razvojna šansa 180 5 B 10 10 5 0 5 1 5 5 0 0 46

5 UPI 01-041/24-157 Preduzeće za informisanje i marketing Nova M d.o.o. TV Nova M Naslovi 4400 15 A 15 10 10 0 0 3 2 5 10 0 70

6 UPI 01-041/24-157 Preduzeće za informisanje i marketing Nova M d.o.o. TV Nova M Sportski magazin 660 15 A 15 10 10 0 0 3 5 5 10 0 73

7 UPI 01-041/24-157 Preduzeće za informisanje i marketing Nova M d.o.o. TV Nova M Iznova 1320 15 A 15 5 10 0 0 3 2 5 10 0 65

8 UPI 01-041/24-159 My name d.o.o. Radio Titog'ad KULT ON/OFF 680 10 B 10 10 5 0 0 2 12 5 10 0 64

9 UPI 01-041/24-159 My name d.o.o. Radio Titog'ad Manjine - temeljna vrijednost suverene Crne Gore 680 10 B 10 10 5 0 0 2 12 5 10 0 64

10 UPI 01-041/24-161 Media International Corporation d.o.o. Radio DRS Vrijeme za čitanje 780 15 C 5 10 5 0 0 2 12 5 10 5 69

11 UPI 01-041/24-161 Media International Corporation d.o.o. Radio DRS Bcologija i mi 780 15 B 10 10 10 0 0 2 5 5 10 0 67

12 UPI 01-041/24-161 Media International Corporation d.o.o. Radio DRS Crnogorske dinastije 780 15 B 10 10 10 0 0 2 12 5 10 0 74

13 UPI 01-041/24-161 Media International Corporation d.o.o. Radio DRS Sportski šampioni 780 15 B 10 10 5 0 0 2 5 5 10 5 67

14 UPI 01-041/24-161 Media International Corporation d.o.o. Radio DRS Medijska pismenost 780 15 B 10 10 10 0 0 2 12 5 10 5 79

15 UPI 01-041/24-162 NVO Stereotip Radio City Izazovi interneta 780 15 C 5 10 5 0 0 1 12 5 10 5 68

16 UPI 01-041/24-163 Boin d.o.o. TV Boin Informiši se i ti 480 15 B 10 0 0 0 5 2 12 5 10 0 59

17 UPI 01-041/24-163 Boin d.o.o. TV Boin Ričamo vam priču iz našeg kraja 480 15 B 10 10 0 0 5 2 5 5 10 0 62

18 UPI 01-041/24-166 Antena M d.o.o. Radio Antena M Drugačija radio veza 5560 15 A 15 5 10 0 0 2 2 5 10 5 69

19 UPI 01-041/24-166 Antena M d.o.o. Radio Antena M Svjesno roditeljstvo 1400 15 B 10 5 10 0 0 2 12 5 10 0 69

20 UPI 01-041/24-166 Antena M d.o.o. Radio Antena M Javna rasprava 4320 15 A 15 5 10 0 0 2 2 5 10 5 69

21 UPI 01-041/24-166 Antena M d.o.o. Radio Antena M Čiste rdce 900 15 A 15 5 10 0 0 2 12 5 10 0 74

22 UPI 01-041/24-166 Antena M d.o.o. Radio Antena M Radio terapija 1050 15 B 10 10 10 0 0 2 5 5 10 0 67

23 UPI 01-041/24-167 NVO Đakomo Adiatic Radio Adriatic Almanah 180 5 B 10 10 10 0 5 1 12 0 0 0 53

24 UPI 01-041/24-168 Oki Air Broadcasting d.o.o. Elmag Radio Elmagova panorama 780 15 B 10 10 10 0 0 3 12 0 0 0 60

25 UPI 01-041/24-168 Oki Air Broadcasting d.o.o. Elmag Radio Zajedno smo jači 780 15 B 10 10 10 5 0 3 12 0 0 0 65



Prilog 1: Bodovanje za raspodjelu sredstava iz Fonda za podsticanje p luralizma i raznovrsnosti medija nam ijenjenih komercijaln im  i neprofitnim  elektronskim  medijima za 2023. godinu

Privredno društvo /NVO 
(podnosilac prijave) ID medija Naziv prog'amskog sadržaja

A - SOPSTVENA PRODUKCIJA

B - 
BR

OJ
 Z

AP
OS

LE
NI

H 
AN

GA
ŽO

VA
NI

H 
NA 

AK
TIV

NO
ST

IM
A 

U 
VE

ZI 
SA

 
PR

OG
RA

MS
KIM

 
SA

DR
ŽA

JE
M

C - DOPRINOS POBOLJŠANJU 
PONUDE PROGRAMSKIH 
SADRŽAJA POSVEĆENIH 

RANJIVIM GRUPAMA, POSEBNO 
OSOBAMA SA OŠTEĆENIM 
SLUHOM ILI VIDOM, KAO I 

PROGRAMSKIH SADRŽAJA NA 
ALBANSKOM I ROMSKOM JEZIKU

TELE

8O

2
O

°  i  
7 o

E - 
ZN

AČ
AJ

 P
RO

GR
AM

SK
OG

 
SA

DR
ŽA

JA
 

ZA 
RE

AL
IZA

CIJ
U 

TEM
A 

IZ 
OD

LU
KE

 
O R

AS
PIS

IV
AN

JU
 

JAV
NO

G 
KO

NK
UR

SA

F - USAGLAŠENOST, 
REALNOST I OPRAVDANOST 

PLANA REALIZACIJE I 
PREDLOŽENOG BUDŽETA

P  

s  s

P
¡1

Uf

UKUPAN BROJ 
BODOVA

A1 - ukupno 
emitovanje

A2 - Stepen 
složenostt

3

f

Bro
j 

bo
cb

va

I Bro
j 

Bo
cb

va

-§ |
% 8 

1  | J  

*

C2 
- P

rog
ram

sk 
sad

rža
j 

na 
alb

an
sko

m 
ili 

om
sko

m 
jez

iku

aavd
&

?  S 
|  £ 

Ž i |  

1  i  

f |  

§ e

26 UPI 01-041/24-168 Oki Air Broadcasting d.o.o. Elmag Radio Turistički atlas 780 15 B 10 5 10 0 0 3 5 0 0 0 48

27 UPI 01-041/24-168 Oki Air Broadcasting d.o.o. Elmag Radio Moja zemlja, moja Crna Gora 780 15 B 10 10 10 0 0 3 12 0 0 0 60

28 UPI 01-041/24-168 Oki Air Broadcasting d.o.o. Elmag Radio Elmagova vrteška 780 15 B 10 5 10 0 0 3 12 0 0 0 55

29 UPI 01-041/24-171 Radio Zeta d.o.o. Radio Zeta Poljoprivreda i turizam 2 630 10 B 10 5 10 0 0 1 5 0 0 5 46

30 UPI 01-041/24-171 Radio Zeta d.o.o. Radio Zeta Za bolje i pravednije društvo 630 10 B 10 10 10 5 0 1 12 0 0 0 58

31 UPI 01-041/24-172 Televizija Vijesti d.o.o. Televizija Vijesti Reflektor 3150 15 A 15 5 10 0 0 3 2 5 5 0 60

32 UPI 01-041/24-172 Televizija Vijesti d.o.o. Televizija Vijesti Premotaj 1050 15 A 15 5 5 0 0 3 12 5 5 0 65

33 UPI 01-041/24-172 Televizija Vijesti d.o.o. Televizija Vijesti Nedelja u retrovizoru 3150 15 A 15 10 10 0 0 3 2 5 5 0 65

34 UPI 01-041/24-172 Televizija Vijesti d.o.o. Televizija Vijesti Sportske priče 1050 15 B 10 10 5 0 0 3 5 5 5 0 58

35 UPI 01-041/24-172 Televizija Vijesti d.o.o. Televizija Vijesti Dokumentarni film 180 5 A 15 10 10 0 0 3 12 5 5 0 65


